

# BOLESŁAWIEC



FOT. BERNARD ŁĘTOWSKI

## Bajka o ekologii

● „Polowanie na stwora” to spektakl zaprezentowany uczniom przez dzieci ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 5. Stwór okazał się chłopcem sprzątającym śmieci, a w jego zdemaskowaniu pomagały postaci z bajek. Nie zabrakło świetnych piosenek i ekologicznego morału. Spektakl przyciągał przede wszystkim wspaniałymi dekoracjami i strojami wykonanymi przy pomocy trzynastu młodych aktorów. Na zdjęciu Patrycja Jaskot przebrana za Sowę i Justyna Dąbrowska, która zagrała Motyla.

DZWOŃ W KAŻDEJ SPRAWIE

075 732-23-24

Bernard Łętowski



Gazeta  
Wojewódzka

17 LAT  
TEMU

6 czerwca na placu Piłsudskiego rozpoczęła się pierwsza sesja demokratycznie wybranej rady miejskiej. Ślubowanie radnych obserwowało około 1500 mieszkańców miasta. Rada liczyła wówczas 32 radnych, a najmłodszym z nich był obecny prezydent miasta Piotr Roman.

LICZBA TYGODNIA

4 960

złoty wynosi wynagrodzenie zasadnicze starosty bolesławieckiego Cezarego Przybylskiego. Do tej kwoty trzeba jeszcze doliczyć dodatek funkcyjny w wysokości 1.950 zł i dodatek specjalny w kwocie 2418,50 zł. Kolejny dodatek starosta dostaje za wieloletnią pracę i wynosi on 992 zł.

PLOTKA TYGODNIA

Podobno lekarze z bolesławieckiego szpitala mają dość porządków wprowadzanych przez nowego dyrektora do spraw lecznictwa. Plotka głosi, że żaden ordynator nie może być pewny swojego stanowiska. Lekarzy najbardziej bulwersuje to, że doświadczenie medyczne nowego szefa nie należy do najbogatszych.

ILE MAJĄ KASY

● **Piotr Roman** – prezydent miasta, w oświadczeniu za 2006 rok podaje, że ma wraz z żoną 12 tys. zł oszczędności i dom wart 190 tys. zł o powierzchni 110 mkw. Podaje też, że od stycznia do sierpnia zeszłego roku zarobił w urzędzie netto 54 tys. zł. Swoje zadłużenie oszacował na 40 tys. zł.

► KRÓTKO

### Diagnoza za darmo

Przedsiębiorstwo PKS zaprasza kierowców na bezpłatne przeglądy aut. W stacjach obsługi pojazdów w Bolesławcu przy ulicy Modłowej 8 za darmo będzie można sprawdzić stan techniczny amortyzatorów, układu kierowniczego i zawieszenia, a także ogumienia, ciśnienia w oponach. Specjaliści ustawią reflektory. Na przegląd zgłaszać się można we wszystkie pierwsze piątki i soboty miesiąca od godz. 7 do 21, a w sobotę od godz. 7 do 13.

### Uzupelnij dane

Wydział Rozwoju i Promocji Urzędu Miasta w Bolesławcu prosi firmy, instytucje i organizacje związane z obsługą ruchu turystycznego o dostarczenie informacji teleadresowych i dotyczących zakresu świadczonych usług. Informacje te potrzebne są do aktualizacji danych w Dolnośląskiej Sieci Informacji Turystycznej oraz do gromadzenia danych w Bolesławieckim Punkcie Informacji Turystycznej. Można je przesyłać drogą internetową na adres: boleslawiec.it@data.pl.

### Izba pamięci

Cech Rzemiosł Różnych chce upamiętnić swoją historię. Właśnie trwa remont pomieszczenia, w którym powstanie Izba Pamięci Rzemiosła. – Chodzi nam o to, żeby nie zapomnieć o naszych wyjątkowo bogatych tradycjach – mówi starszy cechu, Marcin Kuryło. W Izbie znajdą się rzemieślnicze narzędzia, pamiątki i zdjęcia pionierów rzemiosła w Bolesławcu. Cech ma już 60 lat, zrzesza około 170 rzemieślników z powiatów lwóweckiego i bolesławieckiego.

### Jest praca w mundurze

Na chętnych do pracy w policji w Bolesławcu czeka kilkanaście wolnych etatów. Wielu funkcjonariuszy odchodzi na emeryturę, a na ich miejsce brakuje następców. Do pracy zgłaszać się mogą mężczyźni i kobiety nawet powyżej 45. roku życia. Muszą też mieć minimum średnie wykształcenie. Chętnych czeka seria testów, w tym sprawnościowy i psychologiczny. Kandydatów zbada także psychiatra. Początkowe zarobki w policji to około 1200 złotych netto. (BEŁ)

### Kanały za 13 milionów

Gmina Gromadka przygotowuje się do największej inwestycji w swojej historii – kompleksowej kanalizacji wszystkich wsi. Po zakończeniu wartych 13 milionów złotych prac skanalizowanych ma zostać 11 wsi. Trwają starania o uzyskanie pozwolenia, a także o pieniądze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Funduszu Norweskiego. Przy okazji władze gminy myślą o doprowadzeniu wody do: Pasternika, Motyli, Nowej Kuźni i części Gromadki. Tylko w tych wsiach nie ma jeszcze wodociągów.

### Siatkówka międzynarodowa

12 maja w hali sportowej w Gromadce rozegrany zostanie międzynarodowy turniej siatkarski. Zagrają m.in. drużyny ligowe ze Słowacji, Niemiec i Polski. Impreza rozpocznie się o godzinie 14. Wstęp wolny. (BEŁ)

## Mimo emerytury są aktywni i ciekawi świata

# Chwyatają dzień

Emerytowani nauczyciele stworzyli klub, by nie siedzieć beczynnie w domu. Wyjeżdżają razem na wycieczki, chodzą na wystawy i spektakle. Pomysły podsuwa im szefowa klubu, Eugenia Wolska

BERNARD ŁĘTOWSKI

Właśnie spotkali się z wieloletnią komisarz plenerów ceramiczno-rzeźbiarskich, Krystyną Guy-Kutschenreiter, a za chwilę jądą do Markersdorfu w Niemczech na dwa wykłady o kulturze chłopskiej na Łuży-



FOT. BERNARD ŁĘTOWSKI

cach. Są ciekawi świata, sztuki i kultury.

Członkowie Klubu Nauczycielskiego Carpe Diem (Chwytaj Dzień) spotykają się od czterech lat. Trzy razy w miesiącu zapraszają osoby związane z kulturą lub dyskutują w klubie Pegaz. Raz w miesiącu jadą na wycieczkę z cyklu „Za miedzą”. Ostatnio byli w Krzeszowie.

– Chodzi nam o to, żeby miło spędzić czas wolny i przy okazji poznawać nowe rzeczy – mówi Eugenia Wolska, prezes klubu. – To sposób na zapewnienie sobie łatwiejszego dostępu do kultury.

Klub powstał w 2003 roku i stale przybywa mu członków.

**Eugenia Wolska zajmuje się organizowaniem życia emerytowanym nauczycielom. Wierzy, że teraz mają czas na rozwijanie swoich pasji.**

Zwłaszcza we wrześniu, kiedy kolejni nauczyciele odchodzą na emeryturę.

– Ludzie muszą mieć okazję włączenia się w życie towarzyskie po rozstaniu ze szkołą czy przedszkolem – mówi pani prezes. – Wiek wcale nie przeszkadza w rozwijaniu swoich zainteresowań.

Członkowie klubu sami finansują swoje rozrywki, składają się na wycieczki i wymyślają kolejne tematy swoich spotkań. Niektórzy nie wyobrażają sobie życia bez Carpe Diem.

– To jest dla mnie odskocznia od codziennych spraw – mówi Karolina Pyrko. – Mam tu możliwość spotkania się z innymi ludźmi.

Każdy, kto chce się przyłączyć do klubu, może zgłosić się do Bolesławieckiego Ośrodka Kultury, w którym spotykają się emeryci. ●

## Pasjonaci fotografii

Młodzież z Osiecznicy uczyła się w zamku

Ośmioosobowa grupa uczniów Zespołu Szkół w Osiecznicy uczestniczyła w warsztatach fotograficznych w Kliczkowie. Grupa Pozytyw to przyszkolone kółko fotograficzne założone przez nauczyciela informatyki Roberta Pomichtera. Wszystko zaczęło się rok temu, kiedy nauczyciel postanowił postarać się o dofinansowanie na fotograficzne zajęcia.

Grantu z polsko-amerykańskiej fundacji szkoła nie dostała, ale pieniądze na zajęcia dała gmina. Dzięki temu kupiono pierwszy aparat i rozpoczęto zajęcia. Teraz gimnazjaliści uczą się techniki fotografowania, organizują sobie plenerowe zajęcia i wycieczki rowerowe z aparatami.

– To świetny sposób na spędzanie wolnego czasu – mówi ucząca się fotografii Jola Stroka.

Robert Pomichter fotografią pasjonuje się od 20 lat, jego bardzo ciekawe prace można podziwiać m.in. w internetowej galerii. Pozytyw również ma swoją stronę w sieci. Informacje o grupie są pod adresem fotopozytyw.internetdsl.pl. (BEŁ)



Jola Stroka znalazła w Kliczkowie wiele miejsc do uwiecznienia.

### Kasa dla rolników

Rolnicy z powiatu bolesławieckiego dostaną tym razem ponad 20 mln zł w ramach płatności obszarowych. Jednak tylko do 15 maja mogą składać wnioski o przyznanie płatności w Powiatowych Biurach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W Bolesławcu biuro Agencji mieści się przy ul. Komuny Paryskiej 38. – Do dziś wpłynęło do nas już ponad 1200 wniosków – mówi Dariusz Sas, kierownik biura powiatowego ARiMR. W zeszłym roku przyjęto 2700 wniosków, w tym roku ARiMR w Bolesławcu planuje przyjąć taką samą ich ilość. – Zachęcam do jak najszybszego składania wniosków i nieczekania na ostatnią chwilę – apeluje Dariusz Sas. (BEŁ)

REKLAMA

**STW** ORLEN

Zapraszamy do naszych stacji paliw

- Lwówek Śl. ● Bolesławiec ●
- Lwówek Śl. - Rakowice ●
- Olszyna Lubańska ●
- Gromadka ● Jelenia Góra ●
- Lubań Śl. ● Krzywa ● Zgorzelec ●
- Podgórzyn ● Trzebień ●

FOT. BERNARD ŁĘTOWSKI